[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

61 сессия    IV созыва

РЕШЕНИЕ

От  14 февраля 2022г.                                                                                                      № 2
Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и  дорожном хозяйстве на территории Видлицкого сельского поселения
В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Видлицкое сельское поселение», Совет Видлицкого сельского поселения  – представительный орган муниципального образования решил:
1.   Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному на автомобильном транспорте и  дорожном хозяйстве на территории  Видлицкого сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  и размещения в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу:  http://vidladm.ru/, но не ранее 1 марта 2022 года.
Глава Видлицкого
сельского поселения                                                                                И.И. Аутио
Приложение к Решению Совета

Видлицкого сельского поселения

от 14.02.2022г. №2
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и  дорожном хозяйстве на территории Видлицкого сельского поселения
Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и  дорожном хозяйстве на территории Видлицкого сельского поселения и их целевые значения.

1. Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований (целевое значение, %).
2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб (целевое значение, %).
3. Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений (целевое значение, %).

Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и  дорожном хозяйстве на территории Видлицкого сельского поселения

Количество проведенных плановых контрольных мероприятий.
1) Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий.
2) Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.
3) Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
4) Количество устраненных нарушений обязательных требований.